k nedalekému farnímu kostelu v Borku,31 ačkoli vesnice zřejmě patřila místním 
vladykům.32 Naopak ve Svinařích prameny před 13. století dosvědčují pouze ka-

30 Irena BENKOVÁ – Vladimír ČTVERÁK, Dva hrady na Berounsku, Archeologie ve střed-
ních Čechách 6, 2002, s. 545–547. 
31 LC I/1, s. 166 k 13. 12. 1361 „Johannes presbyter de Suchomasl ad presentacionem et requisi-
cionem Karoli Rom. Imp. et tamquam regis Bohemie, ad ecclesiam in Borek per sentencím priuacionis 
contra Cunlim olym rectorem ipsius per dom. Przibislaum correctorem cleri latam vacantem, fuit 
institutus, decano Podbrdensi pro exekutore deputato.“ 
32 AČ 31, č. 1, s. 90 k 1381: „In villa Suchomaslech Bohunek alias Manyk, Wenceslau et eorum 
heredes decesserunt. Bona eorum servilia due curie araturarum cum hereditate, pratis, due curie rusti-
cales, subside et cum qualibet libertate ... ad d. regem devoluta sunt et d. rex predicta bona et here-
ditates serviles in Suchomasl dedit et contulit Bohunkoni et Borziwogio fratribus de Lochowicz ad 
ius servile. Tandem Wsseslaus de Wlenecz sepe et sepius ipsos fratre Bohuncome et Borzywogium pro 
beonis predictis in Suchomasl impugnabat et infestabat, asserens sibi ad ipsa bona melius ius con-
petere... Tunc predicti Bohunco et Borzywoy cum Wsseslao predicto amicabiliter concordati sunt in 
hunc modum, sic quod prefati fratres dederunt et assignaverunt Wsseslao ... L sexag. gr. denario-
rum Pragensium pro iuribus suis, si qua ipsum Wsseslaum et heredes suos in bonis et hereditatibus 
premissis concernunt...“; DD VII, č. 37, s. 12, leden – únor 1383: „Borziwoy de Janowa con-
queritur super Elcam de Wlenecz, quod quando Andreas de Wlenecz fecit ei dampnum suo posse 
minus iuste in sua hereditate servili in Suchomasl, et id dampnum in equis, in paratis pecuniis et 
in diversis rebus domesticalibus pro C marcis argenti, et ipsa id dampnum ab eo susceptum utitur.“; 
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pitulní majetek, zatímco pramenům 14. století dominují – snad díky Bořivojovi 
ze Svinař – zmínky o zdejší rodině nižší šlechty.33 Situaci nijak nekomplikuje listina 
z 9. května 1325, jíž král Jan vrací horu Ovny a lesy, patřící ke vsi Svinaře – jedná 
se totiž o Svinařov na Kladensku, jejž v majetku kláštera dosvědčuje ještě ostrov-
ský urbář z r. 1390.34 

Ibidem, 12–13.38 „Bohunek de Lochowicz conqueritur super Margaretham de Wlenecz, quia 
fecit sue potestati Andree de Wlenecz facere ei dampnum… In eodem termino Bohunco predictus ex 
una, Elca relicta olim Wsseslai de Wlenecz, Andreas, Margaretha et Cunca ac allii orphani Wsseslai 
predicti parte vertente… In arbitros in causa presenti, Bohunek in Borziwogium de Janowa et de Lo-
chowicz, Elca, Margaretha, Cunca et Andreas in Domynkonem de Kozarowicz, …quod Bohunco 
predictus debet dare et persolvere XX sexagenas gr. den. … / Item Elca… et alii orphani sepedicti 
coram beneficiariis curie regalis se abrenunciaverunt se ab omnibus iuribus, sie que eis in bonis vel 
in hereditatibus in Suchomasl per litteras domini regis vel per quemcumque modu,competunt…“. 
33 Listy kláštera zbraslavského, č. 112, s. 63–65 k 17. 5. 1350; Ibidem, č. 135, s. 84–86 z 6. 4. 
1356; LC I/1, 12 k 19. 3. 1358; DD VII, č. 241, s. 89–90 a mnohé další. PDZ I, s. 482, z 6. 10. 
1383: „Bohuslaus de Hoholowa ..., quod hereditatem suam in Swynarz, curiam arature cum agris, 
pratis, etc., nihil reseruando, excluso quod Fiola tenet, vendidit Otykoni et Albero pro 7 ½ sexagenis.“; 
PDZ I., s. 502, 20. 12. 1384: „Matthias de Swynarz ..., quod hereditatem suam ibidem, curiam 
arature cum agris, pratis, jure patronatus eccleise et omni libertate ad ea peritinente vendidit Otikoni 
de Swynarz et suis heredibus pro tribus sexagenis grossorum.“ 
34 RBM III, č. 1108, s. 432: „...horu Ovny česky jmenovanú s křovinami a lesy vsi Svinařóm při-
náležící ... a lidi naše, kteřížto horu jmenovanú z našeho nájmu a rozkázání drželi jsú, týmž přika-
zujeme a oddáváme s jejím příslušenstvím věčně k vládení.“ Srov. Decem registra censuum Bohemica 
compilata aetate bellum Husiticum praecedente, Josef Emler (ed.), Praha 1881, s. 70. 
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Podobně v Chodouni víme díky náhodně zachované zprávě ze zemských desek 
o jakémsi Vítkovi, jenž se psal „z Chodouně“, byť zpráva dokládá pouze jeho dva 
dvory Třtěnicích.35